Judicium extremum. Steht auff ihr todten kommt vor Gericht.

Nu ist kein Appellation Den Spruch felt Christus Gottes Sohn,  
Geht ihr Gesegnten in mein Reich, Der verflucht hauff zur hellen weich.

Ambulacrum Bolwerck. Naves majores et minores restibus alligatae. Libra magna. Geranium Kran, quo naves onerantur et exonerantur. Granaria multa plateis distincta frumentis et mercibus variis onusta. Granaria 4 nova cum Insignibus Cneiphovianis, Urso nigro, Mercurio Lithuanico, Globo versatili. Aedificia publica spatiosa Aschhöfe, in quibus dolia cineribus plena et tormenta bellica Cneiphoviana collocata sunt. Officina lapicidarum in qua saxa et lapides varii ad structuram et sepulturas poliuntur. Fornax calcaria, in qua lapis calcarius ustus in calcem redigitur. Officina Tinctorum, in qua panni coloribus tinguntur. Canalis. Ponticulus. Area, in qua ligna varia communiter Ranen, Dielen, Plancken, Flotholtz, Kromholtz, Berckholtz, Klapholtz, Pfeiffenholtz, wagenschoss dicta, ad usus fabriles idonea, ordine reposita sunt. Habitationes Visitoris navium et Praefectorum telonii. Domus Principis sumptuosa cum cameris, atris et prospectu in campos et fluvium Pregelam. Claustra fluvii Pregelae Baum, ubi naves ingrediuntur et egrediuntur. Suburbia Klapperwiese, Neue Sorg, Reperbaan, Jahrmarcks-wiese cum aedibus et hortis. Ponticulus et Hortus vicinus Sigismundi Scharffii, nunc Zachariae Krelen, in quem teste Hennenbergero in chron. Prut. fol. 234. Martinus Ferber Salfeldensis Francisci Cyri Sutoris Cneiphoviani minister Anno 1595 die 13 Martii a diabolo abductus, multis praestigiis diabolicis illusum et vexatum fuit. Suburbium internum et in eo Domus Judicii Suburbani olim Hospitale S. Antonii. Granaria. Ad granarium Georgii Keüteri mercatoris:

Die Natur hat uns gelehrt wol, Das niemand sich bereichen sol  
Mit andern Schaden und verderb, Sondern mit Gott und ehren sein brot erwerb  
Alle die mich neiden und nichts geben, Die thu ich meiden und lass sie leben.

Ad granarium Balthasaris Schwennii Advocati aulici: Deo. Patriae. Posteritati.

Aedificare alii nobis, nos posteritati,

At Christus nobis struxit ad astra viam.

Ad aedes Rudolphi Eichelmanns chirurgi, Venatio depicta et hi rythmi adscripti:

Hunde macht und lust, der Jager künes iagen, wird von den Hasen hie gefelt und  
schau getragen.

Durch Recht und Kunst alles thun der Welt, Nun gentslich ist versehrt und  
in einander gefelt.

Cauponae publicae aurigarum et peregrinorum diversoria, communiter Graven vel weiss Rösleinkrug, Barenkrug, Leuenkrug, Ochsenkrug, Remerskrug, Schwanenkrug, Kerstenkrug, Pentzenkrug appellatae. Aggeres Fleischerdamm cum granariis et stabulis, Schnörlingsdamm cum aedificiis. Porta et Ponticulus pensilis zugbrück. Suburbium externum cum aedibus et hortis. Ad aedes Thomae Wit: